
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI  

 
 

 

326 del 16/02/2026 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI MATRICE BIOLOGICA DI 

RIVESTIMENTO PROTESI MAMMARIA PER 

RICOSTRUZIONE PREPETTORALE IN TEMPO UNICO 

A MARCHIO BRAXON©, PER UN PERIODO DI 24 MESI 

- AFFIDAMENTO TRAMITE SINTEL A SEGUITO DI 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76, 

COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023, ALLA DITTA 

DECOMED SRL - IMPORTO COMPLESSIVO 

PRESUNTO EURO 121.472,00 IVA INCLUSA. CIG 

BA200A3F13. 

1/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI  
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N.1; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Atteso che, con precedente provvedimento nr. 447 dell’11/03/2024, ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, è stata affidata alla ditta 
DECOMED SRL la fornitura di matrice biologica di rivestimento protesi 
mammaria per ricostruzione prepettorale in tempo unico a marchio BRAXON©, 
per un periodo di diciotto mesi e che il contratto in essere è in scadenza il 
14/02/2026;  
 
Vista la richiesta della S.C. Ginecologia e Ostetricia del presidio ospedaliero di 
Savigliano dello 08/01/2026, corredata da dichiarazione di infungibilità, agli atti 
della S.S. Acquisti, con la quale si è rappresentata la necessità di acquisto per 
24 mesi di matrice biologica di rivestimento protesi mammaria per ricostruzione 
prepettorale in tempo unico, a marchio Braxon®, con caratteristiche tali da 
costituire prodotto infungibile ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 
36/2023, trattandosi di “…dispositivo unico nel suo genere per utilizzo e scopi, da 
utilizzare per la ricostruzione prepettorale a copertura totale…”, quantificando il 
fabbisogno in nr. 40 impianti; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 

2/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
attive, ma che la fornitura in oggetto non rientra, per tipologia, specifiche tecniche 
e caratteristiche richieste nelle convenzioni attive; 
 
Rilevato che l’acquisto dei suddetti dispositivi è stato autorizzato dalla 
Commissione Aziendale Dispositivi Medici nella seduta del 19/01/2026, come da 
verbale nr. 1;  
 
Visto l’art. 76, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 36/2023; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del citato D.Lgs 
36/2023 è la dott.ssa Barbara Quacchio, che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che, ai sensi del medesimo art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile 
del procedimento per la fase dell’affidamento è l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Visto l’avviso a procedere nr. 2, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D.lgs. 
36/2023, pubblicato dall’ASL CN1 sul sito aziendale (Prot. nr. 0002326 del 
09/01/2026), volto ad accertare l’assenza di concorrenza per motivi tecnici o 
assenza sul mercato di operatori economici alternativi alla ditta DECOMED SRL, 
già nota ai presidi ospedalieri quale rivenditrice del prodotto oggetto di richiesta; 
 
Preso atto che nessuna Ditta ha presentato osservazioni in merito alle 
caratteristiche tecniche di infungibilità per la fornitura in oggetto in capo 
all’operatore economico DECOMED SRL, entro il termine prestabilito del 
23/01/2026; 
 
Preso atto che, con lettera Prot. nr. 0011194 del 26/01/2026, è stata attivata, 
attraverso la piattaforma informatica SINTEL, la procedura negoziata ID SINTEL 
213329461, invitando la ditta DECOMED SRL a presentare offerta per i 
dispositivi impiantabili in argomento per un periodo di 24 mesi;  
 
Vista l’offerta pervenuta, di seguito riepilogata: 
 

Ditta DECOMED SRL 
Via delle Industrie, nr. 2 – 30020 Marcon (VE) 
P. IVA 02283720262  
decomed@tecnopec.it  
Offerta nr. 7 del 28/01/2026 
 
 
 

3/7

mailto:decomed@tecnopec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

Prodotto 
Codice 

produttore 
RDM CND 

Fabbisogno 
presunto 

per 24 mesi 

Prezzo 
unitario 
al netto 

dello 
sconto 

applicato 
sul 

listino e 
dell’IVA 

Importo 
fornitura 
24 mesi 

IVA 
esclusa 

IVA 
% 

 
 MATRICE 

BIOLOGICA DI 
RIVESTIMENTO 

PROTESI 
MAMMARIA PER 
RICOSTRUZIONE 
PREPETTORALE 

IN TEMPO 
UNICO. Nelle 

seguenti tipologie: 
Flat, cod. BRX-
06S- Fast, cod. 

FBRX06, 
disponibile nelle 
misure S – M – L 
STRUMENTARIO 

NON DI 
CONSUMO in 

comodato d’uso 
gratuito 

 

BRX06S 2335472 

P900402 40 
€ 

2.920,00 
€ 

116.800,00 
4% 

FBRX06S 2300300 

FBRX06M 2300301 

FBRX06L 2300302 

 

Acquisito il parere della S.C. Ginecologia e Ostetricia del P.O. di Savigliano quale 
struttura utilizzatrice, con nota Prot. nr. 0019991 del 10/02/2026, in merito alla 
congruità del prezzo e conformità tecnica dell’offerta formulata; 
 
Preso atto che, con nota Prot. nr. 0019977 del 10/02/2026, la S.C. Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri ha dichiarato che la richiesta formulata è 
improcrastinabile, in quanto correlata alla sussistenza del pericolo di interruzione 
di pubblico servizio; 
 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche, previste 
dall’art. 99 del D.Lgs. 36/2023 per gli affidamenti di importo pari o superiore ai 
40.000,00 euro, sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte 
dell’operatore DECOMED SRL; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di matrice biologica di rivestimento protesi 
mammaria per ricostruzione prepettorale in tempo unico, a marchio Braxon®, alla 
ditta DECOMED SRL, Via delle Industrie, nr. 2, 30020 - Marcon (VE), P. IVA 
02283720262, alle condizioni di cui all’offerta nr. 7 del 28/01/2026, sopra 
riportata, per un periodo di 24 mesi e per un importo presunto pari a € 116.800,00 
IVA esclusa (€ 121.472,00 IVA inclusa); 
 

4/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che la lettera di invito, Prot. nr. 0011194 del 26/01/2026, di cui alla 
procedura relativa all’affidamento in oggetto prevede altresì le seguenti opzioni, 
che potranno essere esercitate con successivo provvedimento della competente 
Struttura: 
 

Importo relativo all’opzione di proroga di 6 mesi € 30.000,00  

Importo per incremento fabbisogni o altre modifiche contrattuali € 45.000,00 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 
 

- nr. 385 del 24/11/2025, avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2026 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 

- nr. 429 del 16/12/2025, avente ad oggetto: “Deliberazione n. 385/2025 – 
programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
“DAM” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2026”; 

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso, rientreranno 
nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Rilevato che il presente atto viene adottato nel rispetto della regolarità e della 
correttezza amministrativa, che comprende il controllo sulla legittimità della 
proposta ricevuta e del fine pubblico perseguito; 
 
Acquisito a tal fine il parere favorevole del Responsabile della Macro Area titolare 
del budget (DAM) relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 
Dato atto che il parere di registrabilità contabile viene apposto da parte della S.C. 
Bilancio e Contabilità in presenza della disponibilità di budget “conto servizio”, 
sufficiente alla registrazione delle spese del provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Dirigente Amministrativo della S.S. Esecuzione Controllo 
Contratti e Logistica (attualmente la dott.ssa Quacchio Barbara), che sarà tenuto 
a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 
49/2018; 
 

5/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 76, comma 
2, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di matrice biologica di rivestimento 
protesi mammaria per ricostruzione prepettorale in tempo unico, a marchio 
Braxon®, per un periodo di 24 mesi, a decorrere dalla data di naturale scadenza 
del contratto (14/02/2026), alla ditta DECOMED SRL, Via delle Industrie, nr. 2, 
30020 - Marcon (VE), P. IVA 02283720262, PEC: decomed@tecnopec.it, CIG 
BA200A3F13, alle condizioni economiche di cui all’offerta nr. 7 del 28/01/2026, 
per un importo totale di fornitura pari ad Euro 116.800,00; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento, pari ad € 116.800,00 IVA esclusa (€ 121.472,00 IVA 4% inclusa), 
sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenz

a 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo senza 

IVA 
Importo con 

IVA (4%) 

2026 DAM/ACQ C030164B 
Acquisto Dispositivi 

medici 
€ 48.666,67 € 50.613,34 

2027 DAM/ACQ C030164B 
Acquisto Dispositivi 

medici 
€ 58.400,00 € 60.736,00 

2028 DAM/ACQ C030164B 
Acquisto Dispositivi 

medici 
€ 9.733,33 € 10.122,66 

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Dirigente Amministrativo della S.S. Esecuzione Controllo 
Contratti e Logistica (attualmente la dott.ssa Quacchio Barbara), che sarà tenuto 
a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 
49/2018; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Unico di Progetto, al 
Direttore dell’esecuzione del Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

6/7

mailto:decomed@tecnopec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Proposta id n 317/2026 del 10/02/2026 
 
 
 
 

Il Responsabile SS ACQUISTI 
o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 

 
                                                                           

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

7/7


